
 

COMUNE DI ZEDDIANI 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
UFFICIO TECNICO 

 
N.    55    DEL     09/04/2025 

 

OGGETTO: Approvazione bando di concorso pubblico, per soli esami, per 
la copertura, a tempo indeterminato e pieno, a 36 ore settimanali, di un 
posto di COLLABORATORE TECNICO MANUTENTIVO E CONDUTTORE DI 
MACCHINE OPERATRICI COMPLESSE, Area degli Operatori esperti del 
CCNL Enti locali del 16.11.2022 (ex Categoria B3). 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 
VISTO IL DECRETO DEL SINDACO: 

 n. 1 del 02.01.2025 con il quale viene nominato il Responsabile dell’Area 
FINANZIARIA/CONTABILE/TRIBUTI/PERSONALE – Dr.ssa Anita Pili;  

 n. 2 del 02.01.2025 con il quale viene nominato il Responsabile dell’ Area  
AMMINISTRATIVA E SOCIALE – Dr.ssa Eleonora Chiara Siddi; 

 n. 3 del 02.01.2025 con il quale viene nominato il Responsabile dell’Area TECNICA e 
VIGILANZA – Ing. Gianluigi Zedda; 

 
RICHIAMATE  le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 21 del 13.12.2024 concernente l’approvazione del documento unico di 
programmazione (DUP) per il triennio 2025/2027; 

 C.C. n. 22 del 13.12.2024 con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del D.Lgs. n. 118/2011, il Bilancio di 
previsione finanziario 2025-2027; 

 G.C. n. 38 del 22.05.2024 con la quale è stato approvato il “Piano della Performance 
anno 2024; 

 
CONSIDERATO che con delibera: 

- C.C. n. 1 del 06.02.2013 è stato approvato il REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 
DISCIPLINA DEI CONTROLLI INTERNI; 



- G.C. n.7 del 30.01.2014 è stato approvato il PROGRAMMA TRIENNALE PER LA 
TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ PER IL TRIENNIO 2014-2016;  

- G.C. n. 41 del 30.05.2023 è stato approvato il PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE 2023- 2025 e allegata sezione Anticorruzione e Trasparenza 
2023 -2025; 

- G.C. n. 47 del 26.06.2024 è stato approvato IL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI 
DIPENDENTI DEL COMUNE DI ZEDDIANI; 

 
CONSIDERATO che non sussistono situazioni di incompatibilità di cui all’art. 53 del 
Decreto legislativo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO IL DECRETO DEL SINDACO: 

 n. 1 del 02.01.2025 con il quale viene nominato il Responsabile dell’Area 
FINANZIARIA/CONTABILE/TRIBUTI/PERSONALE – Dr.ssa Anita Pili;  

 n. 2 del 02.01.2025 con il quale viene nominato il Responsabile dell’ Area  
AMMINISTRATIVA E SOCIALE – Dr.ssa Eleonora Chiara Siddi; 

 n. 3 del 02.01.2025 con il quale viene nominato il Responsabile dell’Area 
TECNICA e VIGILANZA – Ing. Gianluigi Zedda; 

 
RICHIAMATE  le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 21 del 13.12.2024 concernente l’approvazione del documento unico 
di programmazione (DUP) per il triennio 2025/2027; 

 C.C. n. 22 del 13.12.2024 con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 
174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del D.Lgs. n. 
118/2011, il Bilancio di previsione finanziario 2025-2027; 

 G.C. n. 38 del 22.05.2024 con la quale è stato approvato il “Piano della 
Performance anno 2024; 

 
CONSIDERATO che con delibera: 

- C.C. n. 1 del 06.02.2013 è stato approvato il REGOLAMENTO COMUNALE 
PER LA DISCIPLINA DEI CONTROLLI INTERNI; 

- G.C. n.7 del 30.01.2014 è stato approvato il PROGRAMMA TRIENNALE 
PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ PER IL TRIENNIO 2014-2016;  

- G.C. n. 41 del 30.05.2023 è stato approvato il PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023- 2025 e allegata sezione 
Anticorruzione e Trasparenza 2023 -2025; 

- G.C. n. 47 del 26.06.2024 è stato approvato IL CODICE DI 
COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI ZEDDIANI; 



 
CONSIDERATO che non sussistono situazioni di incompatibilità di cui all’art. 53 
del Decreto legislativo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il decreto sindacale n. 3 del 02.01.2025 di conferimento dell’incarico di 
Responsabile del Servizio Tecnico; 

Visti gli artt. 107 e 109 del testo unico delle disposizioni sull’ordinamento 
degli enti locali, approvato con D.Lgs. nr. 267/2000; 

Visto il regolamento comunale sull’organizzazione e il funzionamento degli 
uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 
15/01/2025, e ss.mm.ii.; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 20.02.2025, con la quale 
il Comune di Zeddiani ha approvato il PIAO 2025 comprensivo del fabbisogno del 
personale dell’ente per il triennio 2025/2027;  

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 21 e n. 22 del 13/12/2024 
di approvazione, rispettivamente, del Documento Unico di Programmazione 
2025/2027 e del Bilancio di Previsione 2025/2027 e relativi allegati; 

 
Dato atto che l’Ente ha programmato per l’anno 2025 l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n.1 COLLABORATORE TECNICO MANUTENTIVO E 
CONDUTTORE DI MACCHINE OPERATRICI COMPLESSE, dell’area degli 
operatori esperti (ex categoria giuridica B3), CCNL comparto Funzioni Locali; 
 
Visto il regolamento europeo n. 2016/679 recante il codice per la protezione dei 
dati personali;  
 
Dato atto: 

 che ai sensi dell’articolo 6 della legge n. 241 del 1990, l’istruttoria, ai 
fini dell’adozione del presente atto, è stata svolta dal sottoscritto 
responsabile d’area; 

 che per l’istruttoria e l’adozione del presente atto non sussistono 
situazioni di conflitto di interessi e/o incompatibilità di cui 
rispettivamente all’articolo 6-bis della legge 7 agosto 1990, 
n. 241 e all’articolo 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Attestata ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000: 
 la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla 

normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione 
come sopra richiamate; 



 la correttezza del procedimento; 
 la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali 

dell'ente e quelli specifici di competenza assegnati; 

Visti: 
 l’articolo 91 del decreto legislativo n. 267/2000 rubricato “Assunzioni”; 
 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 
 il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e 

ss.mm.ii.; 
 il decreto-legge 27 dicembre 2024 n. 202 recante “disposizioni urgenti 

in materia di termini normativi”, all’Art. 1, comma 10 bis (Deroga 
mobilità volontaria preventiva) dispone che “All’articolo 3, comma 8, 
della legge 19 giugno 2019, n. 56, le parole: « fino al 31 dicembre 2024 » 
sono sostituite dalle seguenti: « fino al 31 dicembre 2025 », derogando 
di fatto all’obbligo di mobilità volontaria prevista dall’art. 30, comma 2 bis 
del Dlgs. 165/2001; 

 il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Funzioni 
Locali e il sistema di classificazione professionale del personale; 

 la legge 12 marzo 1999, n. 68; 

Dato atto che 
 per quanto attiene alla riserva di cui alla legge n. 68/1999 il Comune di 

Zeddiani non risulta essere soggetto agli obblighi assunzionali in quanto 
la base di computo risulta inferiore alle 15 unità; 

Considerato che si rende necessario dare seguito al programma sulle 
assunzioni stabilito dalla Giunta comunale mediante l’acquisizione in ruolo di 
n. 1 COLLABORATORE TECNICO MANUTENTIVO E CONDUTTORE DI 
MACCHINE OPERATRICI COMPLESSE, attuale 

Area degli Operatori esperti del CCNL Enti locali, a tempo pieno e 
indeterminato, e procedere all’approvazione del relativo avviso pubblico di 
selezione; 
 
Visto l’allegato schema di avviso di selezione pubblica, con il quale vengono 
fissate le modalità di svolgimento della procedura selettiva, nonché l’informativa 
sulla privacy; 
 
Dato atto che 



 il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di pubblicazione 
nella sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di 
concorso – del sito istituzione dell’ente, in conformità a quanto 
previsto dall’articolo 19 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 il presente provvedimento è assoggettato alle procedure ed agli obblighi 
di pubblicazione nel portale unico del reclutamento InPA, in conformità 
a quanto previsto dall’articolo 35-ter del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165; 

Dato atto che le domande di partecipazione alla procedura selettiva dovranno 
essere compilate e trasmesse mediante il portale InPA e che la scadenza per la 
presentazione delle domande è fissata alle 23:59 del ventesimo giorno successivo 
alla pubblicazione sul suddetto portale dell’avviso allegato alla presente 
determinazione; 

Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione dell’avviso di selezione e 
dell’informativa sulla privacy; 

VISTI: 
- il D. lgs. n. 267/2000; 
- il D. lgs. n. 165/2001; 
- lo Statuto Comunale; 
- il C.C.N.L. per i dipendenti degli EE.LL 

DATO ATTO che: 
- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata 

dal  Responsabile del Procedimento; 
- che ai sensi dell’art.6 bis della 241/1990 s.m.i. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse; 
- che il procedimento amministrativo si è svolto nel rispetto del vigente: 
- PIANO TRIENNALE DELLA TRASPARENZA E L’INTEGRITÀ, adottato ai 

sensi dell’art.10 del D.Lgs n. 33/2013; 
- PIANO DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE NELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE adottato ai sensi della Legge 190/2012; 
- CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI 

ZEDDIANI, adottato ai sensi DPR 62/2013; 
-  ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs.n. 267/2000, il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo 
secondo le modalità disciplinate nel REGOLAMENTO COMUNALE PER 
LA DISCIPLINA DEI CONTROLLI INTERNI 



DETERMINA 

Di indire la procedura selettiva pubblica per soli esami per la copertura 
di un posto di COLLABORATORE  TECNICO  MANUTENTIVO  E  
CONDUTTORE  DI  MACCHINE OPERATRICI COMPLESSE, Area degli 
Operatori esperti del CCNL Enti locali del 16.11.2022 (ex Categoria B3), a tempo 
pieno e indeterminato, da inserire nell’area tecnica del Comune di Zeddiani; 
 
Di approvare l’allegato bando di concorso pubblico e di disporne la pubblicazione: 

- all’homepage del sito internet istituzionale del Comune di Zeddiani per n. 
20 giorni consecutivi nell’apposita sezione di amministrazione trasparente del 
sito dell’ente; 
- nel portale unico del reclutamento InPA. 
 

DI DARE IDONEA PUBBLICITÀ ALL’AVVISO, provvedendo secondo le modalità 
di seguito indicate: 

1. Pubblicazione del bando integrale per almeno 20 (VENTI) giorni nell’Albo 
Pretorio del Comune nella home del sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 
Amministrazione Trasparente - sezione di primo livello “Bandi di Concorso”; 
2. Di procedere alla Pubblicazione del bando integrale nel portale internet 
del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei 
ministri ai sensi dell’art. 1, c. 10-octies, D.L. 30 dicembre 2019, n. 162; 

DI DARE ATTO che l’assunzione del candidato vincitore è comunque 
subordinata ai vincoli posti dalle disposizioni di legge in materia di assunzioni di 
personale al momento vigenti e alla copertura finanziaria dell’Ente; 
 
DI RISERVARSI la facoltà di revocare, il presente atto in caso di modifiche di 
natura legislativa, regolamentare o di atti deliberativi dell’Ente; 
 
DI RINVIARE a successivi atti l’individuazione della commissione esaminatrice 
ai sensi del citato regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi. 

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio del sito 
istituzionale www.comune.zeddiani.or.it e nella sezione Amministrazione 
Trasparente a norma del D.Lgs 33/2013. 
 
                                                

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

http://www.comune.zeddiani.or.it/


   Ing. Gianluigi Zedda 
                                                              Firmato Digitalmente                
 
 
 
 
Zeddiani, li 09/04/2025 
                                                                                 
                                                                                            
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.L.vo 82/2005). 
 
 


